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∆ΗΜΟΣ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ         
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  5 ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου Εορδαίας 

 
            Στην Πτολεµαΐδα σήµερα 2-5-2017 ηµέρα Τρίτη και ώρα 11.30 π.µ στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πτολεµαΐδας, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Εορδαίας, όπως ορίστηκε µε την αρ. πρωτ. 13105/27-
4-2017 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του 
Ν.3852/10 , για να συζητήσει και να λάβει απόφαση για τα παρακάτω θέµατα ηµερήσιας διάταξης: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Εγκριση ή µη του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας ( στάδιο ανάδειξης προσωρινού αναδόχου) της 
ανοικτής  διαδικασίας σύναψης δηµόσιας σύµβασης για το  έργο: ««Ενεργειακή αναβάθµιση του ∆ηµοτικού 
Σχολείου Αναρραχης της ∆Ε Μουρικιου» ( 1Ο Εξαθεσιο ολοήµερο), προϋπολογισµού 233.958,00 ευρώ, από 
το πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» πίστωση ύψους 200.000,00 ευρώ και η πίστωση 
33.958,00 από ιδίους πόρους, αριθµ µελ 4/2015 . 
.……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών ήταν παρόντα τα παρακάτω µέλη: 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σάββας Ζαµανίδης, Πρόεδρος                                1. Γεώργιος Κοκκινίδης 
2. Τσοκτουριδης Ιωαννης 
3. Καιδης Αποστολος 
4. Θεοδοσιαδης Γεωργιος 
5. Ιορδανιδης Φωτιος 

 

6. Μπίγγας Στεφανος  
7. Σοφοκλής Σιδηροπουλος  
8. Γεώργιος Καραίσκος  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Πρόεδρος κ Σαββας Ζαµανιδης , ∆ήµαρχος Εορδαίας , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια ο  Πρόεδρος κάνοντας εισήγηση στο ανωτέρω  ηµερήσιας διάταξης  θέµα  ανέφερε  ότι µε την υπ’αριθµ 
220/2016 Α∆Σ αποφασίσθηκε η εκτέλεση του έργου, µε ανοικτό διαγωνισµό, µε τίτλο: «Ενεργειακή αναβάθµιση του 
∆ηµοτικού Σχολείου Αναρραχης της ∆Ε Μουρικιου ( 1Ο Εξαθεσιο ολοήµερο)» πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-
2015» , προϋπολογισµού 233.958,00 ευρώ, από το πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» πίστωση ύψους 
200.000,00 ευρώ και η πίστωση 33.958,00 από ιδίους πόρους  , επίσης τροποποιήθηκε ο προϋπολογισµός οικονοµικού 
έτους 2016 και εγγράφηκε και ψηφίσθηκε η αντίστοιχη πίστωση  από τον ΚΑ 30.7331.0106 για την αντιµετώπιση των 
δαπανών του έργου. Με την 202/2016 ΑΟΕ   καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης του ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη 
δηµόσιας σύµβασης έργου  και  συγκροτήθηκε η Επιτροπή ∆ιενέργειας του διαγωνισµού.   
Με την 11/2017 ΑΟΕ  ψηφίσθηκε πίστωση ύψους πίστωση ύψους 233.958,00 ευρώ από τον ΚΑ 30.7331.0106 του 
προϋπολογισµού οικ έτους 2017 για την εκτέλεση του έργου µε τίτλο: «Ενεργειακή αναβάθµιση του ∆ηµοτικού Σχολείου 
Αναρραχης της ∆.Ε.Μουρικιου ( 1ο Εξαθεσιο ολοηµερο)», αριθµ µελ 4/2015 από το πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 
2012-2015» πίστωση ύψους 200.000,00 ευρώ και η πίστωση 33.958,00 από ιδίους πόρους  και καταρτίσθηκαν νέοι όροι 
διακήρυξης της ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη δηµόσιας σύµβασης  του έργου: : «Ενεργειακή αναβάθµιση του 
∆ηµοτικού Σχολείου Αναρραχης της ∆.Ε.Μουρικιου ( 1ο Εξαθεσιο ολοήµερο)», αριθµ µελ 4/2015 ,µε κριτήριο ανάθεσης την  
πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά µε βάση την τιµή κατά το σύστηµα µε επι µέρους ποσοστά 
έκπτωσης –παρ 2α αρ 95 του Ν 4412/2016. 
Κατ’εφαρµογή των ανωτέρω εκδόθηκε η υπ’αριθµ 6198/6-3-2017 περίληψη διακήρυξης και αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε  
Α∆ΑΜ 17PROC005876629, δηµοσιεύθηκε στις εφηµερίδες Χρόνος , Εορδαικος Παλµός, Πτολεµαιος, ∆ηµοπρασιών & 
Πλειστηριασµών, Πανελλήνια & στο υπ’αριθµ 80/10-3-2017 ΦΕΚ τ.∆∆Σ , στην οποία ορίσθηκε ηµέρα διενέργειας του 
διαγωνισµού η Τρίτη 4-4-2017 και ώρα 10.00 πµ. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή ∆ιενέργειας του διαγωνισµού µε το υπ’αριθµ 11709/12-4-2017 διαβιβαστικό της µας απέστειλε το 
υπ’αριθµ 11708/12-4-2017  πρακτικό της διενέργειας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

 «Στα Γραφεία της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υ̟ηρεσιών του ∆ήµου Εορδαίας  συνήλθε την 4 Α̟ριλίου 
2017  ηµέρα Τρίτη  και ώρα 09.30 ̟µ  η ε̟ιτρο̟ή διεξαγωγής διαγωνισµού  ̟ου συστάθηκε 
σύµφωνα µε την υ̟΄ αριθµ. 202/12-12-2016  α̟όφαση της Οικονοµικής Ε̟ιτρο̟ής ∆. Εορδαίας για 
το ̟αρα̟άνω έργο, α̟οτελούµενη α̟ό τους :  

α)  Ευτέρ̟η ∆εληγεώργη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως Πρόεδρος,  

β)  Νικόλαο Τσακίρη, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ως µέλος,  

γ) Γεώργιο Πα̟αδό̟ουλο, κλάδου ΠΕ Το̟ογράφων Μηχανικών, ως µέλος  

ΑΔΑ: ΩΧ92ΩΡ6-ΠΛΦ



Ο ∆ήµος Εορδαίας µε το  υ̟΄ αρ. 47071/30-12-2016 έγγραφό του, ζήτησε α̟ό την 
Π.Ε.Σ.Ε.∆.Ε. , να του ορίσει εκ̟ροσώ̟ους του Συνδέσµου Εργολη̟τών ∆ηµοσίων Έργων ∆υτικής 
Μακεδονίας (Σ.Ε.∆.Ε.∆.Μ.), για τις διαδικασίες σύναψης ∆ηµοσίων Συµβάσεων Έργων ̟ου θα 
διενεργεί ο ∆ήµος Εορδαίας για το έτος 2017. Ο Σύνδεσµος Εργολη̟τών ∆ηµοσίων Έργων ∆υτικής 
Μακεδονίας, µε το υ̟’ αρ. 02/12-01-2017 έγγραφό του , ̟ρότεινε τακτικό µέλος τον κ. Ευάγγελο 
Σεκκουλίδη, Πολιτικό Μηχανικό Ε∆Ε και ανα̟ληρωµατικό µέλος τον κ. Θεόδωρο Πολιτίδη, 
Πολιτικό Μηχανικό Ε∆Ε. Η Οικονοµική Ε̟ιτρο̟ή του ∆ήµου Εορδαίας, µε την Αριθ. 22/2017 
Α̟όφασή της, όρισε ως εκ̟ροσώ̟ους των εργολη̟τικών οργανώσεων ̟ου θα µετέχουν στις 
διαδικασίες σύναψης ∆ηµοσίων Συµβάσεων ̟ου διενεργεί ο ∆ήµος Εορδαίας για το έτος 2017, 
τους ως άνω ̟ροτεινόµενους α̟ό τον Σύνδεσµο Εργολη̟τικών ∆ηµοσίων Έργων ∆υτικής 
Μακεδονίας. 

Με  το υ̟’ αρ. 6510/8-03-2017 έγγραφο της Οικονοµικής Ε̟ιτρο̟ής του ∆. Εορδαίας 
ενηµερώθηκαν οι  ως άνω εκ̟ρόσω̟οι του Σ.Ε.∆.Ε.∆.Μ. για τον εν λόγω ∆ιαγωνισµό, οι ο̟οίοι δεν 
̟αραβρέθηκαν στην ̟αρούσα διαδικασία.   

Ο ̟ρόεδρος της ε̟ιτρο̟ής διαγωνισµού κήρυξε την έναρξη της ̟αραλαβής ̟ροσφορών 
στις 09:30 ̟.µ. και κάλεσε τους ενδιαφερόµενους να ̟ροσκοµίσουν τον φάκελο ̟ροσφοράς µε τα 
α̟αιτούµενα α̟ό την αναλυτική διακήρυξη δικαιολογητικά συµµετοχής τους.  

Στη συνέχεια οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί φορείς καταθέσαν στην ε̟ιτρο̟ή τους 
φάκελους ̟ροσφοράς τους, οι ο̟οίοι αριθµήθηκαν σύµφωνα µε τη σειρά κατάθεσης και 
µονογράφτηκαν α̟ό την Πρόεδρο και τα µέλη της Ε̟ιτρο̟ής ∆ιαγωνισµού.  

Η λήξη της ̟αραλαβής κηρύχτηκε ώρα 10:00 α̟ό την Πρόεδρο της ε̟ιτρο̟ής 
διαγωνισµού, αφού ̟ροηγήθηκε ̟ροειδο̟οίηση για την λήξη δύο λε̟τά νωρίτερα. Στη συνέχεια η 
Πρόεδρος ε̟ικοινώνησε µε το ̟ρωτόκολλο του ∆ήµου, και αφού έλαβε θετική α̟άντηση α̟ό τον 
αρµόδιο υ̟άλληλο, έστειλε µέλος της ε̟ιτρο̟ής να ̟αραλάβει δεκατέσσερις (14) ̟ροσφορές ̟ου 
είχαν κατατεθεί στο ̟ρωτόκολλο.   

Οι δεκατέσσερις (14) ̟ροσφορές ̟ου κατατέθηκαν στο ̟ρωτόκολλο του δήµου Εορδαίας 
είναι οι ̟αρακάτω: 

1. Προσφορά του Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ  µε Αρ. ̟ρωτ 9759/3-4-2017 (ώρα κατάθεσης 8: 59, 
ηµεροµηνία 3-4-2017) 

2. Προσφορά του ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. Αρ. ̟ρωτ 9764/3-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 9: 28, ηµεροµηνία 3-4-2017) 

3. Προσφορά του ΑΛΤΕΚΑ µε Αρ. ̟ρωτ  9820/3-4-2017 (ώρα κατάθεσης 10: 07, ηµεροµηνία 
3-4-2017). 

4. Προσφορά του ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ µε Αρ. ̟ρωτ  10049/3-4-2017 
(ηµεροµηνία 3-4-2017). 

5. Προσφορά του ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ µε Αρ. ̟ρωτ  10192/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 8: 24, 
ηµεροµηνία 4-4-2017). 

6. Προσφορά του ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. µε Αρ. ̟ρωτ  10217/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 
9: 00, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

7. Προσφορά του ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε. µε Αρ. ̟ρωτ  10228/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 9: 10, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

8. Προσφορά του ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ µε Αρ. ̟ρωτ  10231/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 
9: 11, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

9. Προσφορά του POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε µε Αρ. ̟ρωτ  10232/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 9: 11, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

10. Προσφορά του Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε µε Αρ. ̟ρωτ  10237/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 9: 14, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

11. Προσφορά του ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ µε Αρ. ̟ρωτ  10243/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 9: 16, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

12. Προσφορά του ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ µε Αρ. ̟ρωτ  10268/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 
9: 37, ηµεροµηνία 4-4-2017). 

ΑΔΑ: ΩΧ92ΩΡ6-ΠΛΦ



13. Προσφορά του ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ µε Αρ. ̟ρωτ  10276/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 9: 42, 
ηµεροµηνία 4-4-2017). 

14. Προσφορά του Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. µε Αρ. ̟ρωτ  10288/4-4-2017 
(ώρα κατάθεσης 10: 00, ηµεροµηνία 4-4-2017). 
 
Οι ̟ροσφορές ̟ου ̟αρελήφθησαν καταχωρήθηκαν κατά σειρά κατάθεσης στον ̟αρακάτω 

̟ίνακα  (οι ̟ροσφορές ̟ου κατατέθηκαν στο ̟ρωτόκολλο µ̟ήκαν µε σειρά κατάθεσης µετά α̟ό 
αυτές ̟ου κατατέθηκαν α̟’ ευθείας στην ε̟ιτρο̟ή διαγωνισµού) : 

 

α/α Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Τάξη - Κατηγορία  Εξουσιοδοτηµένος 
Εκ̟ρόσω̟ος 

1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
Ε.∆.Ε. 

1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
(Α.∆.Τ. Χ 890195) 

2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 (Α.∆.Τ. Ρ 877150) 

3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ 

2Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 (Α.∆.Τ. ΑΙ 323239) 

4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ 4Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗ 
(Α∆Τ ΑΙ 871476) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ 
∆.Σ. αρ. 1432/03-04-2017 

5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ 
Ε∆Ε 

1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ  
(Α.∆.Τ. Τ 375106) 

6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
Ν. Ο.Ε. 

1Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

∆ΙΑΒΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  & 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε 

1Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(Α.∆.Τ. ΑΖ 4055411) 

8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε 2Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ (Α.∆.Τ. 
ΑΜ 861373) 

9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 5Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΙΩΣΗΦΙ∆ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΙΩΣΗΦΙ∆ΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΪΤΖΙ∆ΗΣ 
11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 

 
2Η – ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ  
Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ  Ε∆Ε 

2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ 
 (Α.Φ.Μ. 115807342) 

14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε Α2 - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ 
 (Α.Φ.Μ. 100563358) 

15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 
16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ Α2 - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 

 
ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. 
ΣΤΑΥΡΟΣ (Α.Φ.Μ. 106054575) 

17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ 3Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ  

Α. ΦΩΤΗΣ 
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19 ΑΛΤΕΚΑ 2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 

 
ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 (Α.∆.Τ. ΑΚ 979416) 

23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 
Γ. Ο.Ε. 

2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΠΑΤΙΚΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 
 (Α.∆.Τ. ΑΕ 814345) 

24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε Α2 - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 

 
ΒΑΝΤΣΙΩΤΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤ. 
 (Α.∆.Τ. ΑΝ345073) 
ΒΑΝΤΣΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. 
ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 

Α2 - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 
 (Α.Φ.Μ. 108277300) 

28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ 1Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 
29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ 
30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

2Η - ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΦΑΣΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

 
Για κάθε συµµετέχοντα στο διαγωνισµό, η ε̟ιτρο̟ή ̟ροχώρησε στην καταγραφή των 

δικαιολογητικών συµµετοχής του άρθρου 24.2 της Αναλυτικής ∆ιακήρυξης του έργου, ως 
̟αρακάτω:  

 
α/α Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Τυ̟ο̟οιηµένο Έντυ̟ο 

Υ̟εύθυνης ∆ήλωσης (ΤΕΥ∆) 
Εγγύηση συµµετοχής 

1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
Ε.∆.Ε. 

υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & 

ΣΙΑ ΟΕ 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ 

Ε∆Ε 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
Ν. Ο.Ε. 

υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε 

υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ  Ε∆Ε 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
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15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ   
16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

19 ΑΛΤΕΚΑ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 

Γ. Ο.Ε. 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. 

ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 
30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
υ̟οβλήθηκε υ̟οβλήθηκε 

 
Στη συνέχεια αρµόδιος υ̟άλληλος του ̟ρωτοκόλλου του ∆ήµου ̟ροσκόµισε στην ε̟ιτρο̟ή 

διαγωνισµού τέσσερις (4) ε̟ι̟λέον φακέλους ̟ροσφορών οι ο̟οίες αναφέρονται ̟αρακάτω: 
1. Προσφορά του ΑΘ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ  µε Αρ. ̟ρωτ 10458/4-4-2017 (ώρα 

κατάθεσης 12: 45, ηµεροµηνία 4-4-2017) 
2. Προσφορά του SOLIS ΑΕ Αρ. ̟ρωτ 10459/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 12: 48, ηµεροµηνία 

4-4-2017) 
3. Προσφορά του ΣΤΡΑΦΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Αρ. ̟ρωτ 10460/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 

12: 47, ηµεροµηνία 4-4-2017) 
4. Προσφορά του ΤΖΑΦΕΡΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε Αρ. ̟ρωτ 10461/4-4-2017 (ώρα 

κατάθεσης 12: 48, ηµεροµηνία 4-4-2017) 
Η ε̟ιτρο̟ή διαγωνισµού δεν έκανε δεκτές τις ανωτέρω ̟ροσφορές και δεν ̟ροέβη στο 

άνοιγµά τους, καθόσον κατατέθηκαν µετά τη λήξη ̟αραλαβής ̟ροσφορών ήτοι 10:00. 
Μετά το ̟έρας της καταγραφής των δικαιολογητικών συµµετοχής, α̟οσφραγίστηκαν οι 

οικονοµικές ̟ροσφορές, µε τη σειρά κατάθεσης, µονογράφτηκαν α̟ό τον Πρόεδρο και τα µέλη της 
ε̟ιτρο̟ής διαγωνισµού και ανακοινώθηκαν τα ε̟ιµέρους στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόµενο.  

Στον ̟αρακάτω ̟ίνακα καταχωρήθηκαν οι υ̟οβληθείσες οικονοµικές ̟ροσφορές: 
 

α/α Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Υ̟οβληθείσα οικονοµική ̟ροσφορά  
Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Ε.∆.Ε. 48,97% 
2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  22,92% 
3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 53,53% 
4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ 34,06% 
5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ Ε∆Ε 50,00% 
6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. Ο.Ε. 57,01% 
7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 52,50% 
8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε 53,12% 
9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 45,73% 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ 53,67% 
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11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 51,00% 
12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 51,01% 
13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  Ε∆Ε 61,08% 
14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε 52,27% 
15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 54,47% 
16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ 49,74% 
17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ 55,00% 
18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
14,64% 

19 ΑΛΤΕΚΑ 52,65% 
20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43,00% 
21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 45,32% 
22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. 53,66% 
23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ο.Ε. 53,53% 
24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 49,36% 
25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 52,14% 
26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε 52,55% 
27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 49,10% 
28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ 36,47% 
29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  44,05% 
30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
54,82% 

 
Όλες οι ̟ροσφορές καταχωρήθηκαν, µετά α̟ό τον έλεγχο της ολόγραφης και αριθµητικής 

αναγραφής των ε̟ιµέρους ̟οσοστών έκ̟τωσης και της οµαλής µεταξύ τους σχέσης, µετά τις τυχόν 
αναγκαίες διορθώσεις, και µετά α̟ό κληρώσεις σε ̟ερι̟τώσεις ισοδύναµης οικονοµικής 
̟ροσφοράς στον ̟αρακάτω ̟ίνακα κατά τη σειρά µειοδοσίας (αρχίζοντας α̟ό τη µικρότερη 
̟ροσφορά).  

 
Σειρά 

Μειοδοσίας  
Σειρά 

Κατάθεσης 
Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

1 13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  
Ε∆Ε 

61,08% 

2 6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. 
Ο.Ε. 

57,01% 

3 17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ 55,00% 
4 30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
54,82% 

5 15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 54,47% 
6 10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ 53,67% 
7 22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. 53,66% 
8 3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
53,53% 

9 23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
Ο.Ε. 

53,53% 

10 8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε 53,12% 
11 19 ΑΛΤΕΚΑ 52,65% 
12 26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε 52,55% 
13 7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 52,50% 
14 14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε 52,27% 
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15 25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 52,14% 
16 12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 51,01% 
17 11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 51,00% 
18 5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ Ε∆Ε 50,00% 
19 16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ 49,74% 
20 24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 49,36% 
21 27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 49,10% 
22 1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Ε.∆.Ε. 48,97% 
23 9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 45,73% 
24 21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 45,32% 
25 29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  44,05% 
26 20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43,00% 
27 28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ 36,47% 
28 4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ 34,06% 
29 2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  22,92% 
30 18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
14,64% 

 
Όλες οι ανωτέρω ̟ροσφορές κρίνονται ως ̟αραδεκτές. 
 

Στη συνέχεια ξεκινώντας α̟ό τον ̟ρώτο µειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά µειοδοσίας, έγινε 
ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής του άρθρου 24.2 της αναλυτικής διακήρυξης, όσον 
αφορά την ορθή συµ̟λήρωση και υ̟οβολή τους . Κρίνονται ως ̟αραδεκτές οι ̟ροσφορές 
των : 

 

 
Σειρά 

Μειοδοσίας  
Σειρά 

Κατάθεσης 
Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

1.  13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  
Ε∆Ε 

61,08% 

2.  6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. 
Ο.Ε. 

57,01% 

3.  17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ 55,00% 
4.  30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
54,82% 

5.  15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 54,47% 
6.  10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ 53,67% 
7.  22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. 53,66% 
8.  3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
53,53% 

9.  23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
Ο.Ε. 

53,53% 

10.  19 ΑΛΤΕΚΑ 52,65% 
11.  7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 52,50% 
12.  14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε 52,27% 
13.  25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 52,14% 
14.  12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 51,01% 
15.  11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 51,00% 
16.  5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ Ε∆Ε 50,00% 
17.  24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 49,36% 
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18.  27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 49,10% 
19.  1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Ε.∆.Ε. 48,97% 
20.  21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 45,32% 
21.  29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  44,05% 
22.  20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43,00% 
23.  28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ 36,47% 
24.  4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ 34,06% 
25.  2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  22,92% 

 

Ως α̟αράδεκτες κρίθηκαν οι ̟ροσφορές των  : 

 
Σειρά 

Μειοδοσίας  
Σειρά 

Κατάθεσης 
Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

26.  8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε 53,12% 
27.  26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε 52,55% 
28.  16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ 49,74% 
29.  9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 45,73% 
30.  18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
14,64% 

 

 

1. Η ̟ροσφορά της ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑΣ Ε∆Ε κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

Β) Στο έντυ̟ο του ΤΕΥ∆, δεν έχουν συµ̟ληρωθεί τα ερωτήµατα της σελ. 15, Α: 
Καταλληλότητα στο «Μέρος IV: Κριτήρια ε̟ιλογής» ,  

2. Η ̟ροσφορά της Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

3. Η ̟ροσφορά του ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στο έντυ̟ο του ΤΕΥ∆, στη σελ. 2 «Μέρος ΙΙ: Πληροφορίες σχετικά µε τον οικονοµικό 
φορέα», στα στοιχεία αναγνώρισης, στο ερώτηµα «Κατά ̟ερί̟τωση, ο οικονοµικός φορέας είναι 
εγγεγραµµένος σε ε̟ίσηµο κατάλογο/Μητρώο εγκεκριµένων οικονοµικών φορέων ή διαθέτει 
ισοδύναµο ̟ιστο̟οιητικό (̟.χ. βάσει εθνικού συστήµατος (̟ρο)ε̟ιλογής);» δηλώνει «ΟΧΙ» 

Β) Στη σελίδα 3 του ΤΕΥ∆ δεν έχουν συµ̟ληρωθεί τα ερωτήµατα των ̟αρ. α), β), γ), δ), ε) 

4. Η ̟ροσφορά της ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

5. Η ̟ροσφορά του ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. κρίθηκε ως α̟αράδεκτη 
διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

Β) ∆εν υ̟άρχουν µονογραφές στις σελίδες του ΤΕΥ∆ 
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Η Ε̟ιτρο̟ή ∆ιαγωνισµού, σύµφωνα µε την ̟αρ. στ) του άρθρου 4.1 της Αναλυτικής 
∆ιακήρυξης, ε̟ικοινώνησε εγγράφως (α̟οστολή αιτήµατος µέσω συσκευής fax) µε τους εκδότες 
̟ου αναγράφονται στις υ̟οβληθείσες εγγυητικές ε̟ιστολές, ̟ροκειµένου να δια̟ιστώσει την 
εγκυρότητά τους.  

Οι εγγυητικές ε̟ιστολές ευρέθησαν έγκυρες σύµφωνα µε τα υ̟΄αρ. 11103/07-04-2017 
(ΤΜΕ∆Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ), 11101/07-04-2017(ΤΜΕ∆Ε ΛΑΡΙΣΑΣ), 10688/04-04-2017 (ΤΜΕ∆Ε 
Ε∆ΕΣΣΑΣ), 10749/05-04-2017 (EUROBANK), 10752/05-04-2017 (ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ), 
10754/05-04-2017 (ΤΜΕ∆Ε ΑΘΗΝΑΣ), 11252/07-04-2017 (ΤΜΕ∆Ε ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ), 11263/07-04-
2017 (ΤΜΕ∆Ε ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ), 11438/10-04-2017 (ΤΜΕ∆Ε ΚΟΖΑΝΗΣ), 11652/12-04-2017 (ALFA 
BANK). 

  
Μετά και τον έλεγχο των δικαιολογητικών και της εγκυρότητας των υ̟οβληθέντων 

εγγυητικών ε̟ιστολών, η Ε̟ιτρο̟ή οµόφωνα εισηγείται ως µειοδότη την «ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ Ε∆Ε» η ο̟οία ̟ροσέφερε την µεγαλύτερη µέση τεκµαρτή έκ̟τωση 61,08 %. 

 
Το ̟αρόν συντάχθηκε σε οκτώ (08) σελίδες και τέσσερα (4) αντίγραφα και υ̟ογράφεται 

α̟ό τον ̟ρόεδρο και τα µέλη της ε̟ιτρο̟ής διαγωνισµού.» 

 
    
 
Καλείται η Οικονοµική Επιτροπή για την  έγκριση ή µη του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας ( στάδιο ανάδειξης 
προσωρινού αναδόχου) της ανοικτής  διαδικασίας σύναψης δηµόσιας σύµβασης για το  εν λόγω έργο. 
 
     Αριθµ. Αποφ  74/2017 

Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη τους: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010.  
2. άρθρου 26 του Ν.4024/2011, της υπ' αριθ ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β’, Της υπ' αριθ. 
∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης  
3. τις διατάξεις του Ν 4412/2016 & τις διατάξεις του Π.∆.80/2016 
4.την υπ’αριθµ 220/2016 Α∆Σ 
5.την υπ’αριθµ 4/2015 µελέτη καθώς και τα σχετικά τεύχη δηµοπράτησης 
6. το υπ’αριθµ 45240/12-12-2016 πρακτικό κλήρωσης  
7.  την υπ’αριθµ 202/2016 ΑΟΕ περί κατάρτισης των όρων διακήρυξης 
8. την υπ’αριθµ 11/2017 ΑΟΕ 
9. η υπ’αριθµ 6198/6-3-2017 περίληψη διακήρυξης και αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε  Α∆ΑΜ 17PROC005876629 
10. το υπ’αριθµ 11708/12-4-2017 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού 
11 τις διατάξεις του Π.∆.80/2016 σχετ η υπ’αριθµ 4833/2017 ΑΑΥ 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ οµόφωνα 

 
1 Εγκρίνει το 1ο πρακτικό  της Επιτροπής ∆ιενέργειας ( στάδιο ανάδειξης προσωρινού αναδόχου)  της 
ανοικτής  διαδικασίας σύναψης σύµβασης , µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης – παρ 2α άρθρο 95 
του Ν. 4412/16 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 
προσφορά µόνο βάσει τιµής (χαµηλότερη τιµή) για το έργο µε τίτλο:  ««Ενεργειακή αναβάθµιση 
του ∆ηµοτικού Σχολείου Αναρραχης της ∆Ε Μουρικιου» ( 1Ο Εξαθεσιο ολοήµερο), προϋπολογισµού 
233.958,00 ευρώ, από το πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» πίστωση ύψους 200.000,00 ευρώ 
και η πίστωση 33.958,00 από ιδίους πόρους, αριθµ µελ 4/2015  όπως αυτό διαβιβάσθηκε µε το υπ’αριθµ 
11709/12-4-2017  διαβιβαστικό της και αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσης.  
2.  Εγκρίνει το αποτέλεσµα του σταδίου που έχει διενεργήσει η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού ως εξής:  

Α.1) ∆εν κάνει δεκτές τις κατωτέρω ̟ροσφορές , καθόσον κατατέθηκαν µετά τη λήξη ̟αραλαβής 
̟ροσφορών ήτοι 10:00 ̟.µ. 
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1. Προσφορά του ΑΘ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ  µε Αρ. ̟ρωτ 10458/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 12: 45, ηµεροµηνία 4-4-2017) 

2. Προσφορά του SOLIS ΑΕ Αρ. ̟ρωτ 10459/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 12: 48, ηµεροµηνία 
4-4-2017) 

3. Προσφορά του ΣΤΡΑΦΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Αρ. ̟ρωτ 10460/4-4-2017 (ώρα κατάθεσης 
12: 47, ηµεροµηνία 4-4-2017) 

4. Προσφορά του ΤΖΑΦΕΡΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε Αρ. ̟ρωτ 10461/4-4-2017 (ώρα 
κατάθεσης 12: 48, ηµεροµηνία 4-4-2017) 

 

 Α.2) Ως απαράδεκτες ύστερα από τον έλεγχο των  δικαιολογητικών συµµετοχής & όσον αφορά την ορθή συµπλήρωση 
και υποβολή τους σύµφωνα µε το άρθρο 24.2 της διακήρυξης , κρίνονται  οι κάτωθι προσφορές: 

 
Σειρά 

Κατάθεσης 
Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

8 ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ Ε∆Ε 53,12% 
26 Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε 52,55% 
16 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ 49,74% 
9 ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 45,73% 

18 ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

14,64% 

1. Η ̟ροσφορά της ΡΩΣΣΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑΣ Ε∆Ε κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου Β) Στο 
έντυ̟ο του ΤΕΥ∆, δεν έχουν συµ̟ληρωθεί τα ερωτήµατα της σελ. 15, Α: Καταλληλότητα 
στο «Μέρος IV: Κριτήρια ε̟ιλογής» ,  

2. Η ̟ροσφορά της Ε.ΚΑΙ Α. ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ Ο.Ε κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

3. Η ̟ροσφορά του ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆. ΣΤΑΥΡΟΣ κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στο έντυ̟ο του ΤΕΥ∆, στη σελ. 2 «Μέρος ΙΙ: Πληροφορίες σχετικά µε τον οικονοµικό 
φορέα», στα στοιχεία αναγνώρισης, στο ερώτηµα «Κατά ̟ερί̟τωση, ο οικονοµικός φορέας είναι 
εγγεγραµµένος σε ε̟ίσηµο κατάλογο/Μητρώο εγκεκριµένων οικονοµικών φορέων ή διαθέτει 
ισοδύναµο ̟ιστο̟οιητικό (̟.χ. βάσει εθνικού συστήµατος (̟ρο)ε̟ιλογής);» δηλώνει «ΟΧΙ»Β) Στη 
σελίδα 3 του ΤΕΥ∆ δεν έχουν συµ̟ληρωθεί τα ερωτήµατα των ̟αρ. α), β), γ), δ), ε) 

4. Η ̟ροσφορά της ΓΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. κρίθηκε ως α̟αράδεκτη διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου 

5. Η ̟ροσφορά του ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΩΤΗΣ Α. ΦΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. κρίθηκε ως α̟αράδεκτη 
διότι: 
Α) Στην Εγγυητική Ε̟ιστολή συµµετοχής δεν αναγράφεται ο αριθµός ̟ρωτοκόλλου της 
διακήρυξης, ό̟ως ορίζεται στην ̟αρ. 15.2 του άρθρου 15 της διακήρυξης του έργου Β) ∆εν 
υ̟άρχουν µονογραφές στις σελίδες του ΤΕΥ∆ 

 
 

 
Α.3 )  Κρίνει ως ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ όλες τις υπόλοιπες προσφορές όπως παρακάτω: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟ∆ΟΣΙΑΣ 
Σειρά 

Μειοδοσίας  
Σειρά 

Κατάθεσης 
Ε̟ωνυµία Οικονοµικού Φορέα Μέση Τεκµαρτή Έκ̟τωση % 

1 13 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  61,08% 
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Ε∆Ε 
2 6 ∆ΙΑΒΑΤΗΣ Κ. – ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. 

Ο.Ε. 
57,01% 

3 17 Κ. ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕ 55,00% 
   4 30 Σ. ΦΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
54,82% 

5 15 ΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥ∆ΕΥΚΗΣ 54,47% 
6 10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΙΤΖΙ∆ΗΣ 53,67% 
7 22 ΣΕΚΚΟΥΛΙ∆ΗΣ Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε. 53,66% 
8 3 ΒΑΦΕΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
53,53% 

9 23 ΠΑΤΙΚΑΣ Ν. – ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
Ο.Ε. 

53,53% 

10 19 ΑΛΤΕΚΑ 52,65% 
     11 7 ΜΠΙΤΧΑΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 52,50% 

12 14 ∆ΙΑΝΕΛΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑ∆ΗΣ Ε∆Ε 52,27% 
13 25 POLIS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε 52,14% 
14 12 ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ Χ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 51,01% 
15 11 ΜΙΧΑΗΛΙ∆ΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 51,00% 
16 5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΥ∆ΗΣ Ε∆Ε 50,00% 
17 24 ΜΑΤΖΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 49,36% 
18 27 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆. ΚΑΡΑΚΟΥΚΑΣ 49,10% 
19 1 ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Ε.∆.Ε. 48,97% 
20 21 ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 45,32% 
21 29 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆Ε∆ΕΣ  44,05% 
22 20 ΓΚΕΣΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43,00% 
23 28 ΑΛΚ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ 36,47% 
24 4 ΕΓΝΑΤΙΑ ΑΤΕΒΕ 34,06% 
25 2 ∆ΑΓΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  22,92% 

 
Α.4) Αναδεικνύει  προσωρινό ανάδοχο την εταιρεία:  «ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  Ε∆Ε.»,  η 
οποία προσέφερε την µεγαλύτερη µέση τεκµαρτή έκπτωση  61,08% . 

Η παρούσα απόφαση διαβιβάζεται στη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και στην αρµόδια Επιτροπή 
διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισµού για ενέργειες και ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάθεσης 
του έργου.  

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  74/2017. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
Σάββας Ζαµανίδης 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Τσοκτουριδης Ιωαννης 
Θεοδοσιαδης Γεωργιος  
Καιδης Αποστολος  
Ιορδανιδης Φωτιος 
Σοφοκλης Σιδηροπουλος 
Μπίγγας Στεφανος 
Καραϊσκος Γεώργιος 
                  

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

                                                                                 Σάββας Ζαµανίδης 

ΑΔΑ: ΩΧ92ΩΡ6-ΠΛΦ
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